

Szanowni Państwo,

w związku z powstałymi wątpliwościami co do możliwości uczestniczenia/kontynuowania kształcenia podyplomowego rozpoczętego w ramach działalności spółki Interrete sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu (obecnie w restrukturyzacji) uprzejmie informujemy, że zgodnie ze stanowiskiem Departamentu Prawnego Ministerstwa Zdrowia w myśl § 4 ust. 6 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 30 września 2016 r. *w sprawie kształcenia podyplomowego pielęgniarzek i położnych* (Dz.U. poz. 1761), organizator kształcenia może zaliczyć pielęgniarce lub położnej, które przerwały specjalizację i ponownie do niej przystąpiły, zrealizowane i zaliczone poprzednio moduły i szkolenie praktyczne na podstawie przedłożonej karty specjalizacji, jeżeli przerwa w odbywaniu specjalizacji jest nie dłuższa niż 5 lat. Przedmiotowa karta specjalizacji na podstawie, której mogą zostać dokonane zaliczenia poprzednich modułów i szkoleń praktycznych może być przedstawiona w formie papierowej, z zastrzeżeniem, że karta specjalizacji powinna zostać sporządzona według załącznika nr 3 do w/w rozporządzenia (wzór karty specjalizacji przedstawiamy w załączniku zamieszczonym na końcu niniejszej informacji).

W związku z powyższą interpretacją, Departament Pielęgniarek i Położnych Ministerstwa Zdrowia wskazał, że organizator kształcenia, u którego byłoby kontynuowane kształcenie nie może dokonywać zaliczeń zrealizowanych modułów kształcenia na podstawie innych dokumentów niż karta specjalizacji jak np.: częściowe karty specjalizacji, grafiki, dzienniczki potwierdzające realizację zajęć, plany spotkań.

Wobec powyższego, w tym zważywszy, że karta specjalizacji odpowiadająca przywołanemu wyżej załącznikowi nr 3 do rozporządzenia Ministra Zdrowia przewiduje jej wypełnienie w określonym zakresie tak przez osobę dokonującą zaliczenia/opiekuna szkolenia praktycznego oraz kierownika specjalizacji jak i również organizatora kształcenia właściwym jest w przypadku nie legitymowania się pełną kartą specjalizacji jej uzupełnienie przez w/w osoby.

Zważywszy na wskazaną konieczność (w przypadku woli uzyskania zaliczenia zrealizowanych modułów kształcenia/odbytych praktyk u nowego organizatora) uzupełnienia karty specjalizacji oraz duże trudności komunikacyjne, które zgłaszacie Państwo w kontaktach ze spółką Interrete sp. z o.o., uprzejmie wskazujemy, że choć w ramach postępowania sanacyjnego sąd powszechny zezwolił zarządowi spółki na wykonywanie zarządu nad całością przedsiębiorstwa w zakresie nieprzekraczającym zwykłego zarządu (postanowienie z dnia 12.12.2018 r. sygn. akt VIII GR 38/18) to jednocześnie w sprawie został ustanowiony zarządca – obecnie p. Krzysztof Rozenberg (biuro: ul. Świerkowa 35, 55-200 Oława, tel. 696 063 694 – zgodnie z informacją ze strony <https://www.krpu.pl/lista-syndykow/dolnoslaskie/krzysztof-rozenberg>), który winien mieć wiedzę co do obecnej działalności spółki a zatem możliwości komunikowania się z nią.

Niezależnie od powyższego, uprzejmie informujemy, że w odpowiedzi na przedstawione wyżej stanowiska Warszawska Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych zwróciła się o wyjaśnienie czy w przypadku kontynuacji kształcenia podyplomowego, a zatem kształcenia dla osób, które zrealizowały część lub znaczną część modułów teoretycznych i/lub szkoleń praktycznych koniecznym jest przeprowadzenie specjalizacji, która obejmie cały program szkolenia i której minimalny czas trwania wyniesie nie mniej niż 15 miesięcy czy też możliwym jest przeprowadzenie jedynie zajęć niezrealizowanych w ramach pierwotnego szkolenia specjalizacyjnego i/lub zatwierdzenie ukończenia specjalizacji przed upływem w/w czasu jej trwania. Obecnie oczekujemy na rozstrzygnięcie podniesionej kwestii.

Informujemy również, że wobec uchwały Okręgowej Rady z dnia 8 maja 2019 roku na stronie internetowej Izby (zakładka „prawo”, pod zakładką „komplet regulaminów”) zamieszczony został Regulamin pomocy udzielanej przez Warszawską Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych członkom samorządu pielęgniarek i położnych uczestniczących w kształceniu podyplomowym organizowanym przez spółkę Interrete sp. z o.o.

PRZEWODNICZĄCA
Okręgowej Rady
Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych
Anna Dudzińska